

## PROGRESJONSPLAN

I Eventyrstua barnehage har vi valgt å ikke dele progresjonsplanen etter alder, da vi mener at mange av de ferdighetene vi beskriver kan knyttes til barn uavhengig av alder. Barn er forskjellige og utvikles i ulikt tempo. Vi ønsker å ha en plan som ser hele barnet ut fra der de er her og nå.

Fagområde	Mål	Tiltak
	<b>I løpet av barnas tid i barnehagen, Har vi som mål å oppnå:</b>	<b>Hva vi vil la barna oppleve og erfare for å oppnå våre mål:</b>
<b>Kommunikasjon Språk Tekst</b>	<p>Barna har god nok kommunikasjons- og språkforståelse, slik at de selvstendig kan bruke sin kompetanse til problemløsning, skape relasjoner og kunne uttrykke egne behov og tanker opp mot andres behov og synspunkter.</p> <p>Barna oppnår stor nok nysgjerrighet for bokstaver og ulik litteratur, til at de har lyst til å skrive og være aktivt deltagende på ulike former for tekstskeping.</p>	<p>De voksne skal være gode språklige forbilder.</p> <p>Bruke ulik litteratur i form og alderstilpasning.</p> <p>Ha rom for å oppmuntre til samtaler og undring, i fortidsform og fremtidsform.</p> <p>Støtte barnas lek med og interesse for skriftspråk og verbale uttrykk.</p> <p>Synliggjøre det språklige og kulturelle mangfoldet.</p>
<b>Kropp Bevegelse Mat Helse</b>	<p>Barna setter grenser for egen kropp og har respekt for andres.</p> <p>Barna mestrer ulike fysiske aktiviteter i ulike miljøer, viser glede i forhold til måltid, og kjennskap til hva som er bra for egen helse.</p>	<p>Vi følger verktøyet «Kroppen min er min».</p> <p>Vi har verktøyet «Grønne tanker, glade barn» tilgjengelig ved behov (psykisk helse).</p> <p>Barnehagen legger til rette for ulik fysisk aktivitet i ulike miljøer.</p> <p>Vi gir barna erfaring med matglede, kosthold og hygiene gjennom samtaler, aktiv deltagelse rundt</p>

		måltider og skaper gode måltidsituasjoner.
<b>Kunst Kreativitet Kultur</b>	Barna har erfaring og kunnskap i de ulike uttrykksformer og materialer, slik at de evner å bruke dette inn i egen kreativitet og eget uttrykk.	Vi gir barna materialer inn i leken som ikke er «formgitte», det være seg for eksempel gjenbruksmaterialer og naturmaterialer.  Vi bruker ulike materialer, verktøy og eksperimentering inn i ulike former for kunstuttrykk, både enkeltvis og i samarbeidende grupper.
<b>Natur Miljø Teknologi</b>	Barna tar del i og verner om miljøet og naturen på en naturlig og selvfølgelig måte.  Barna skal ha så god erfaring med ulike materialer, verktøy og redskaper at de har mulighet til å drive sine egne undersøkelser videre.	Barnehagen jobber kontinuerlig for å være «Grønt Flagg»-sertifisert.  Vi gir barna gode opplevelser på turer i naturen og i miljøet rundt oss, og øver opp bevissthet rundt å ta vare på det rundt oss.  Gir barna erfaring med ulike digitale uttrykksformer.
<b>Antall Rom Form</b>	Barna skal ha erfaring med og forståelse for mengder opp til 10, former, mønster og sammenligninger i både verbale og fysiske sammenhenger.  Likeledes matematisk og fysisk forståelse for ulike språklige/fysiske begreper.	Vi bruker lekematerialer med ulike fysiske egenskaper.  De voksne er språklig bevisste i bruk av ulike begreper.  Vi bruker spill hvor ulike matematiske regler og begreper brukes.  Vi bruker rom og miljø til å orientere oss.

<p><b>Etikk</b> <b>Religion</b> <b>Filosofi</b></p>	<p>Barna evner å vise respekt over for ulikhet i kultur, tro, personlighet og kjønn.</p> <p>Barna evner å lytte til hverandre og å bidra inn i samtaler.</p>	<p>Vi følger verktøyet «Kroppen min er min».</p> <p>Vi markerer merkedager og høytider, med oppmerksomhet mot det kulturelle og religiøse innhold.</p> <p>Vi legger opp til undrende/filosofiske samtaler rundt en rekke emner.</p> <p>Vi setter fokus på verdien i å være et bidragende, samt et hensyntagende menneske.</p>
<p><b>Nærmiljø</b> <b>Samfunn</b></p>	<p>Gjennom utforsking, opplevelser og erfaringer skal barnehagen bidra til å gjøre barna kjent med eget nærmiljø, samfunn og verden.</p>	<p>Vi er aktive bruker av nærmiljøet.</p> <p>Vi følger verktøyet «Kroppen min er min».</p> <p>Barnehagen markerer FN-dagen 24.oktober. Vi støtter Rolvsrud kindergarden school på Sri Lanka.</p> <p>Barnehagen markerer Morsmålsdagen 21.februar</p>